
UCHWAŁA NR XIII/155/2015
RADY MIASTA ZAMOŚĆ

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej Miasta Zamość oraz nadania statutu Ośrodkowi dla 
Osób Nietrzeźwych w Zamościu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 39 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j.Dz. U. z 2015 r., poz. 1286) –

Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę jednostki budżetowej „Izba Wytrzeźwień w Zamościu” na „Ośrodek dla Osób 
Nietrzeźwych w Zamościu”.

§ 2. Nadaje się Ośrodkowi dla Osób Nietrzeźwych w Zamościu statut w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc statut Izby Wytrzeźwień w Zamościu stanowiący załącznik do Uchwały Nr VI/78/99 Rady 
Miejskiej w Zamościu z dnia 01.03.1999 r. w sprawie zmiany formy organizacyjno-prawnej Izby Wytrzeźwień 
w Zamościu zmienionej Uchwałą Nr XIX/194/04 Rady Miejskiej w Zamościu z dnia 29 marca 2004 r. oraz 
Uchwałą Nr XXXIV/333/2009 Rady Miejskiej w Zamościu z dnia 31 sierpnia 2009 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość

Jan Wojciech Matwiejczuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 grudnia 2015 r.

Poz. 5064



Załącznik do Uchwały Nr XIII/155/2015

Rady Miasta Zamość

z dnia 30 listopada 2015 r.

Statut Ośrodka dla Osób Nietrzeźwych w Zamościu

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. Ośrodek dla Osób Nietrzeźwych działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515),

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2014r., poz. 1202 z późn. 
zm.),

3) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. 
Dz.U. z 2015 r., poz. 1286),

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.),

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 330 z późn. zm.),

6) uchwały nr VI/78/99 Rady Miejskiej w Zamościu z dnia 01 marca 1999 r. w sprawie zmiany formy 
organizacyjno-prawnej Izby Wytrzeźwień w Zamościu,

7) niniejszego statutu.

§ 2. 1. Ośrodek ma swoją siedzibę w Zamościu przy ul. Majdan 10.

2. Obszarem działalności Ośrodka jest Miasto Zamość.

3. Ośrodek może świadczyć usługi dla innych gmin na podstawie umów lub porozumień.

§ 3. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową gminy, nie posiadającą osobowości prawnej.

2. Do zadań Ośrodka należy:

1) sprawowanie opieki nad osobami w stanie nietrzeźwości, zapewnienie im odpowiednich warunków 
umożliwiających bezpieczne trzeźwienie i powrót do normalnego stanu fizycznego i psychicznego,

2) udzielanie osobom w stanie nietrzeźwości świadczeń higieniczno-sanitarnych,

3) zapewnienie osobom w stanie nietrzeźwości pierwszej pomocy w nagłych wypadkach,

4) informowanie osób opuszczających Ośrodek o szkodliwości nadużywania alkoholu,

5) motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego.

3. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z właściwymi gminnymi komisjami 
rozwiązywania problemów alkoholowych, poradniami i ośrodkami leczenia uzależnień oraz innymi 
jednostkami samorządowymi, instytucjami, organizacjami zajmującymi się problematyką uzależnień od 
alkoholu i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

§ 4. 1. Za pobyt w Ośrodku pobierane są opłaty.

2. Opłatę za pobyt w Ośrodku ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze 
uchwały.

§ 5. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Zamość.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5064_______________________________________________________________________________________________________________



Rozdział 2.

Organizacja Ośrodka

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.

2. Prezydent Miasta Zamość zatrudnia i zwalnia Dyrektora Ośrodka oraz wykonuje uprawnienia 
zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora.

3. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 
Miasta Zamość.

§ 7. Strukturę organizacyjną Ośrodka, zakres działania komórek organizacyjnych oraz podległość służbową 
stanowisk pracy określa Regulamin Organizacyjny, ustalony przez Dyrektora Ośrodka a zatwierdzony przez 
Prezydenta Miasta Zamość.

§ 8. 1. Zasady zatrudniania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy.

2. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określa Regulamin Wynagradzania ustalony przez 
Dyrektora, akceptowany przez Prezydenta Miasta Zamość.

Rozdział 3.

Mienie i gospodarka finansowa

§ 9. 1. Ośrodek gospodaruje wydzieloną mu częścią mienia komunalnego.

2. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Zamość, a uzyskane dochody własne 
odprowadza do tego budżetu.

3. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest plan finansowy sporządzony na podstawie uchwały 
budżetowej na dany rok i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Zamość.

4. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

Rozdział 4.

Postanowienia końcowe

§ 10. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5064_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-16T15:39:04+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




